PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12.02.2020 № 9-рг

п. Батецкий

Во исполнение Программы оздоровления государственных финансов Новгородской области на 2018 - 2024 годы, утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 01.10.2018 № 457, в целях оптимизации налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления по местным налогам:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по устранению с 1 января 2021 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления Батецкого муниципального района (далее - План мероприятий).

2. Комитету финансов Администрации Батецкого муниципального района предоставить Главе Батецкого муниципального района Иванову В.Н. отчет о ходе реализации Плана мероприятий в срок до 01 ноября 2020 года.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

 4. Опубликовать распоряжение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                   В.Н. Иванов
ат

№ 56р

	                  УТВЕРЖДЕН

	распоряжением Администрации

	Батецкого муниципального района

	от 12.02.2020 № 9-рг

ПЛАН

мероприятий по устранению с 1 января 2021 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления  Батецкого муниципального района

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Обеспечить сбор сведений для оценки эффективности  налоговых расходов, предусмотренных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления
	не позднее 01.04.2020
	Комитет финансов Администрации  Батецкого муниципального района

	2
	Провести оценку эффективности предоставленных налоговых расходов, предусмотренных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

Предоставить в Комитет финансов Администрации  Батецкого муниципального района результаты оценки эффективности предоставленных (планируемых к пролонгации) налоговых льгот и пониженных ставок (налоговых расходов), с приложением аналитических справок.
	до 15.04.2020
	Комитет финансов Администрации  Батецкого муниципального района

Администрация  Мойкинского сельского поселения (по согласованию)

Администрация  Передольского сельского поселения (по согласованию)

	3
	Обобщить информацию о результатах оценки эффективности предоставленных налоговых расходов, подготовить итоговую информацию о результатах оценки эффективности предоставленных налоговых расходов.
	до 01.05.2020
	Комитет финансов Администрация  Батецкого муниципального района

	4
	Представить в министерство финансов Новгородской области результаты оценки эффективности предоставленных (планируемых к пролонгации) налоговых льгот и пониженных ставок (налоговых расходов), с приложением аналитических справок.
	до 11.05.2020
	Комитет финансов Администрация  Батецкого муниципального района

	5
	Представить Главе Батецкого муниципального района результаты оценки эффективности предоставленных налоговых расходов, с приложением аналитических справок.
	до 11.05.2020
	Комитет финансов Администрация  Батецкого муниципального района

	6
	Утверждение (актуализация плана по отмене неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) в случае, если по результатам оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставленных органами местного самоуправления, выявлены неэффективные налоговые льготы (пониженные ставки по налогам)
	До 25.05.2020
	Комитет финансов Администрации  Батецкого муниципального района

Администрация  Мойкинского сельского поселения (по согласованию)

Администрация  Передольского сельского поселения (по согласованию)

	7
	Организовать подготовку предложений  по оптимизации налоговых расходов, предоставленных органами местного самоуправления Батецкого муниципального района
	до 01.07.2020
	Комитет финансов Администрации  Батецкого муниципального района

Администрация  Мойкинского сельского поселения (по согласованию)

Администрация  Передольского сельского поселения (по согласованию)

	8
	Рассмотреть вопрос о подготовке проектов  нормативных - правовых актов органов местного самоуправления  Батецкого муниципального района, предусматривающих  устранение неэффективных налоговых расходов.
	до 01.08.2020
	Комитет финансов Администрации  Батецкого муниципального района

Администрация  Мойкинского сельского поселения (по согласованию)

Администрация  Передольского сельского поселения (по согласованию)

	9
	Представить информацию по результатам проведенных мероприятий по устранению неэффективных налоговых расходов в министерство финансов Новгородской области.
	до 01.08.2020
	Комитет финансов Администрации  Батецкого муниципального района

	10
	Представить информацию по результатам проведенных мероприятий по устранению неэффективных налоговых расходов Главе  Батецкого муниципального района Иванову В.Н.
	до 01.11.2019
	Комитет финансов Администрации  Батецкого муниципального района

 Об утверждении Плана мероприятий по устранению с 1 января 2021 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления Батецкого муниципального района